UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số:2718/SYT- VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 17 tháng 9 năm 2020
V/v triển khai công tác y tế

ứng phó với bão số 5

                                Kính gửi:

 - Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố Huế;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

 Thực hiện Công điện số 10/CĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tăng cường chỉ đạo ứng phó với bão

số 5; Công điện số 1431/CĐ-BYT ngày 16 tháng 9 năm 2020 của Bộ Y tế về

việc triển khai công tác y tế ứng phó ảnh hưởng của bão và mưa lũ và Công điện

số 02/CĐ-PCTT ngày 16 tháng 9 năm 2020 của Ban chỉ huy phòng chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Thừa Thiên Huế.

 Để chủ động ứng phó với các tình huống bão, lụt, thiên tai xảy ra trên địa

bàn, Sở Y tế đề nghị các đơn vị trong toàn Ngành tích cực triển khai các nội

dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ nội dung Công văn số 2705/SYT-NVY

ngày 16/9/2020 của Sở Y tế về việc đảm bảo công tác khám bệnh, chữa bệnh và

phòng chống dịch trong mùa bão lụt và Công văn số 2690/SYT-VP ngày

16/9/2020 của Sở Y tế về việc triển khai công tác ứng phó áp thấp nhiệt đới và

mưa lũ (đính kèm các Công văn nêu trên).

2. Quán triệt tinh thần chỉ đạo công tác phòng chống thiên tai, bão lụt đến

toàn thể cán bộ, viên chức trong toàn đơn vị theo phương châm chủ động, dự

phòng là chính và tích cực triển khai phương án 4 tại chỗ (chỉ huy tại chỗ; lực

lượng tại chỗ; hậu cần tại chỗ và phương tiện tại chỗ).

 3. Triển khai tổ chức trực theo các cấp, thường trực cấp cứu 24/24, đảm

bảo thông tin liên lạc thông suốt từ đơn vị đến tận cơ sở. Thường xuyên theo dõi

chặt chẽ diễn biến của thời tiết, thiên tai, bão lụt trên các phương tiện thông tin

đại chúng để kịp thời có kế hoạch đối phó với những diễn biến xấu có thể xảy ra,

đặc biệt chú ý triển khai các giải pháp đảm bảo an toàn phòng chống dịch

COVID-19 khi di dời, sơ tán dân phòng tránh bão số 5.

4. Thường xuyên cập nhật tình hình diễn biến của thời tiết, thiên tai, bão

lụt, tình hình của cơ sở, đơn vị trước, trong và sau khi thiên tai xảy ra. Báo cáo

nhanh về Sở Y tế qua số điện thoại 0234.3822015.

 Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Viết Bắc

2

		2020-09-17T10:51:08+0700